VERS. 12. — *Pone principes eorum sicut, etc.* Hæc omnibus communiter. Sed specialiter, *pone principes eorum :* hoc optat militibus Antichristi, qui non sunt convertendi.

VERS. 13. — *Hæreditate possideamus sanctuarium Dei.* (AUG.) Dei, invadunt ut suam.

VERS. 14. — *Ut rotam, et sicut stipulam ante saecum venti.* (CASS.) Per hanc similitudinem, multas prædictit eorum calamitates.

Venti. Levitas peccantium vento comparatur, quia hic et illuc volitat.

VERS. 15. — *Ignis et flamma comburens montes.* (AUG.) Congruë in judicio esse dicuntur, quando et dense silvæ peccatorum, et montes superbie cremabuntur.

VERS. 17. — *Imple facies.* (CASS.) Poenis contumaciam prophetatis, orat pro credituris, qui non habent scelerum laudatores, sed culpatores, quos sepe opprobrium corrigit. (AUG.) Melius est ruere ut poenitentiat, quam sub spe religionis superbire : unde Prophetæ ait : *Et tu, filia Sion, usque ad Babylonem venies, ibique liberaberis* (MICH. iv).

Imple facies. Hoc bonum et optabile eis non prophetaretur, nisi inter eos inimicos essent tales, quibus hoc ante judicium præstabitur : quia et nunc idem corpus sanat, et lavat caput, sed particulatim, non universaliter ut in fine : et tamen inde aliqui convertentur, pro quibus hic orat.

VERS. 18. — *Erubescant et conturbentur, etc.* (AUG.) Hic de malis, qui non convertentur, *Erubescant*, in futuro de malis quæ fecerunt. *Et conturbentur,* de poenis quas patientur. Et hoc in sæculum sæculi, id est in æternum. *Et conturbentur.* Rursus redit ad eos qui in præsenti confundentur ne confundantur in æternum ; quasi dicat : Illi conturbentur in æternum ; querentes

autem nomen Domini modo, et confundantur de peccatis salubriter, et pereant, in quantum mali sunt. Et sic cognoscant, vel, tunc confundantur mali, anima et corpore, et pereant omniq[ue] irreparabiliter. Et nunc cognoscant, quod modo nolunt. (Cass.) Notandum, quia undecim superioribus psalmis introductus est Asaph, ut duritia Iudaorum, frequenti voce ipsius Synagogae mollesceret, vel ipsi nomini, cui devoti esse videbantur, crederent. Egit autem in praedictis psalmis de Domini incarnatione, et gentium fide, et de judicio, de quibus transgressio Iudaorum redarguitur. Unde congrue undecim sunt : undenarius enim numerus transgressionis est, quia et denarium transit, et ad duodenarium non pervenit, unde undecim etiam erant vela capillacea in tabernaculo Domini, et in undenario fuerunt Apostoli, rejecto infelicissimo Juda tempore passionis, quando a fide defecerunt, unde : *Posuisti tenebras et facta est nox* (Psal. ciii).